
sábado, 10 de novembro de 2012 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 122 (213) – 9

 Desenvolvimento 
Social
 CONSELHO ESTADUAL DO IDOSO

 Comunicado N° 015/2012
O Conselho Estadual do Idoso – CEI/SP, com base na lei 

12.458, de 27 de fevereiro de 2007 e no Capítulo VI art.14 
do Regimento Interno, convoca os conselheiros da Comissão 
Temática Permanente de Legislação e Políticas Públicas, para 
participar da Reunião de Comissão no dia 12 de novembro de 
2012, segunda-feira, das 09:00h às 14:00h, na sede do CEI/SP, 
Rua Guaianases,1058 – Campos Elíseos - São Paulo / SP.

 COORDENADORIA DE AÇÃO SOCIAL

 DIRETORIA REGIONAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SOROCABA

 Extrato de Convênio
Processo SEDS Nº 3398/2011 - Decreto nº 52.872 de 04/04/2008, 

alterado pelo Decreto nº 57.597, de 08/12/2011 - Convenente: 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Conveniada: Lar Célia Tere-
za Rodrigues Soares Hungria – Município: Itapetininga - Objeto: 
Transferência de Recursos Financeiros para Aquisição – Valor: Total 
de R$46.283,20, de responsabilidade do Estado – Onerando a U.O. 
35007, U.G.O. 350016, U.G.E. 350170, P.T. 08.244.3513.1825.0000, 
Natureza de Despesa 445042 - Vigência: 30/12/2011 a 26/06/2012 
(180 dias) - Data da Assinatura: 30/12/2011.

Extrato de Convênio
Processo SEDS Nº 3134/2011 - Decreto nº 52.872 de 

04/04/2008, alterado pelo Decreto nº 57.597, de 08/12/2011 - 
Convenente: Secretaria de Desenvolvimento Social, Conveniada: 
Associação Bethel – Município: Sorocaba - Objeto: Transferência de 
Recursos Financeiros para Aquisição – Valor: Total de R$50.061,50, 
sendo R$50.000,00 de responsabilidade do Estado e R$61,50 de 
responsabilidade da Entidade – Onerando a U.O. 35007, U.G.O. 
350016, U.G.E. 350170, P.T. 08.244.3513.1825.0000, Natureza de 
Despesa 445042 - Vigência: 30/12/2011 a 26/06/2012 (180 dias) - 
Data da Assinatura: 30/12/2011.

 Emprego e Relações do 
Trabalho
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO DE FINANÇAS
 Comunicado
Nos termos do artigo 5º da Lei Federal 8666/93 de 21.06.93, 

solicitamos o pagamento e a exclusão da Ordem Cronológica 
com: Contrato, Seguro, Utilidade Pública e Diárias.

PDS a serem pagas
230001
Data: 9/11/2012

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

230101 2012PD00500 336.299,45
230101 2012PD00501 89.228,25
230101 2012PD00504 10.502,80
230101 2012PD00505 66,38
230101 2012PD00506 348,52
230101 2012PD00507 398,30
 TOTAL 436.843,70

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

230102 2012PD01104 2.246,60
230102 2012PD01117 17,65
 TOTAL 2.264,25

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

230104 2012PD00558 6.433,34
230104 2012PD00559 159,60
 TOTAL 6.592,94
 TOTAL GERAL 445.700,89

 Segurança Pública
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução de 09/11/12
GS 1093/12.
O Secretário da Segurança Pública, nos termos do artigo 5º 

da Lei Federal 5.836, de 05/12/72, c/c o artigo 3º da Lei Estadual 
186, de 14/12/73, c/c o artigo 75 da Lei Complementar Estadual 
893, de 09/03/01 e demais disposições legais vigentes, bem 
como, nos dizeres da Representação do Comandante Geral da 
Polícia Militar, contidos no Ofício nº CorregPM-013/333/12, de 
4 de setembro de 2012, que adota como base do presente ato, 
obedecidos aos princípios constitucionais da ampla defesa e do 
contraditório, Resolve:

Submeter o 1º Ten PM 980932-5 Luiz Fernando Rodrigues 
da Veiga, do 29º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano 
(29º BPM/M), a Conselho de Justificação, nomeando o Maj PM 
862797-5 Marcel Eurípedes Scarpato Casassa, do Comando de 
Bombeiros Metropolitano (CPM), como Presidente, o Cap PM 
940794-4 Ronaldo Catti Benedito, do Centro Integrado de Apoio 
Patrimonial (CIAP), e o Cap PM 940632-8 Clodoaldo Donizetti da 
Cruz, do Regimento de Polícia Montada “9 de Julho” (RPMon), 
como membros.

Nomeio o Maj PM 862779-7 Fábio Luis Pelegrini, da Dire-
toria de Pessoal (DP), e o Cap PM 940770-7 Luciano Miguel, do 
2º Batalhão de Trânsito (2º BPTran), como oficiais suplentes do 
presente Conselho de Justificação, que assumirão a função de 
membro na eventualidade de ser necessária a substituição defi-
nitiva de algum membro titular, por motivos legais ou relevantes 
e a critério do Comandante Geral da Polícia Militar.

O Conselho de Justificação poderá inquirir outras teste-
munhas, caso entenda necessário, em obediência ao princípio 
da busca da verdade real, funcionando, em regra, na sede do 
Comando de Bombeiros Metropolitano (CPM).

 SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA 
TÉCNICO-CIENTÍFICA

 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

 Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação
Contratante: - Divisão de Administração UGE 180216
Contratada: Adei Cardoso de Jesus ME. CNPJ: 03 797 663 

0001 77
Programa de Trabalho: 06183181441780000
ND: 33903999

Objeto: “Serviço de Produção de Cópia de Chaves para 
Viaturas”

Entrega – Total
Valor do Contrato: R$ 2.900,00
Unidade Orçamentária: - 18007
Nomeação do Gestor do Contrato. Com fundamento no que 

dispõe o artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores atualiza-
ções: DESIGNO o servidor, ANTONIO CARLOS GAGINI, RG 11 396 
354, como GESTOR, para acompanhar e fiscalizar o “SERVIÇO 
DE PRODUÇÃO DE CÓPIA DE CHAVES PARA VIATURAS”, objeto 
do Processo 237/12 - SPTC/DA, e no seu impedimento, o servidor 
EDSON APARECIDO TOBIAS, RG 15 840 069.

 Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação
Contratante: - Divisão de Administração UGE 180216
Contratada: Fundação do Desenvolvimento Administrativo. 

CNPJ: 47 903 570 0001 55
Programa de Trabalho: 06128181460640000
ND: 33903999
Objeto: “Curso de Contratos Administrativos”
Entrega – Total
Valor do Contrato: R$ 2.100,00
Unidade Orçamentária: - 18007
Nomeação do Gestor do Contrato. Com fundamento no que 

dispõe o artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores atualiza-
ções: DESIGNO o servidor, FABIO ANTONIO ROSARIO, RG 43 864 
744, como GESTOR, para acompanhar e fiscalizar o “Curso de 
Contratos Administrativos”, objeto do Processo 298/12 - SPTC/
DA, e no seu impedimento, o servidor SIMONE MARÇAL DOS 
SANTOS, RG 21 182 884.

 Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação
Contratante: - Divisão de Administração UGE 180216
Contratada: Zenaide Crisostomo Silva Machado. CNPJ: 10 

329 495 0001 50
Programa de Trabalho: 06122181441740000
ND: 33903980
Objeto: “Serviço de Limpeza de Terreno da Epml Leste”
Entrega – Total
Valor do Contrato: R$ 3.440,00
Unidade Orçamentária: - 18007
Nomeação do Gestor do Contrato. Com fundamento no que 

dispõe o artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores atualiza-
ções: DESIGNO o servidor, JOSE ALEX SANDRO RODE ANSELMO, 
RG 22 610 469, como GESTOR, para acompanhar e fiscalizar 
o “Serviço de Limpeza de Terreno da EPML Leste”, objeto do 
Processo 417/12 - SPTC/DA, e no seu impedimento, o servidor 
ROSELI APARECIDA DA SILVEIRA, RG 11 947 321.

 Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação
Contratante: - Divisão de Administração UGE 180216
Contratada: Tecla Decorações Ltda. CNPJ: 55 515 100 

0001 42
Programa de Trabalho: 06183181441780000
ND: 33903999
Objeto: “Serviço de Instalação/Montagem de Elemento 

Quebra-Luz”
Entrega – Total
Valor do Contrato: R$ 7.930,00
Unidade Orçamentária: - 18007
Nomeação do Gestor do Contrato. Com fundamento no 

que dispõe o artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores 
atualizações: DESIGNO o servidor, SIRLEY D.M. SOARES, RG 9 
637 833, como GESTOR, para acompanhar e fiscalizar o “Serviço 
de Instalação/Montagem de Elemento Quebra-Luz”, objeto do 
Processo 342/12 - SPTC/DA, e no seu impedimento, o servidor 
WALDIR DAINEZI, RG 5 634 224.

 Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação
Contratante: - Divisão de Administração UGE 180216
Contratada: Fundação do Desenvolvimento Administrativo. 

CNPJ: 47 903 570 0001 55
Programa de Trabalho: 06128181460640000
ND: 33903999
Objeto: “Curso de Formação de Pregoeiro em Pregão 

Eletrônico”
Entrega – Total
Valor do Contrato: R$ 800,00.
Unidade Orçamentária: - 18007
Nomeação do Gestor do Contrato. Com fundamento no que 

dispõe o artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores atua-
lizações: DESIGNO o servidor, SIMONE MARÇAL DOS SANTOS, 
RG 21 182 884, como GESTOR, para acompanhar e fiscalizar o 
“Curso de Formação de Pregoeiro em Pregão Eletrônico”, objeto 
do Processo 474/12 - SPTC/DA, e no seu impedimento, o servidor 
FABIO ANTONIO ROSARIO, RG 43 864 744.

 Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação
Contratante: - Divisão de Administração UGE 180216
Contratada: Medial Com. E Assist. Tecnica Eletrodomésticos 

Ltda-ME. CNPJ: 66 541 889 0001 22
Programa de Trabalho: 06183181441780000
ND: 33903980
Objeto: “Serviço de Manutenção das Câmaras Frias do 

Laboratório de Toxicologia Forense do Iml”
Entrega – Total
Valor do Contrato: R$ 7.980,00
Unidade Orçamentária: - 18007
Nomeação do Gestor do Contrato. Com fundamento no 

que dispõe o artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores 
atualizações: DESIGNO o servidor, NEIDE SALETTE FREDERICO 
DE OLIVEIRA, RG 5 465 253, como GESTOR, para acompanhar 
e fiscalizar o “Serviço de Manutenção das Câmaras Frias do 
Laboratório de Toxicologia Forense do IML”, objeto do Processo 
476/12 - SPTC/DA, e no seu impedimento, o servidor CLARICE DE 
ARAUJO CALADO, RG 1143869.

 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO 
GUIMARÃES PEREIRA

 ACADEMIA DE POLÍCIA DR. CORIOLANO 
NOGUEIRA COBRA
 Secretaria de Cursos Complementares
 Comunicado
O Delegado de Polícia e Professor Coordenador do Núcleo 

de Ensino Policial Civil em Piracicaba – Deinter 9, através da 
Secretaria de Cursos Complementares da Academia de Polícia, 
torna pública a relação dos Policiais Civis que frequentaram e 
concluíram com aproveitamento o Curso de Especialização em 
Investigação de Crimes Cometidos por Meio Eletrônico – Turma 
01/2012, realizado nos dias 04, 10, 18 e 24-10-2012 das 8h às 
17h40, conforme segue:
NOME RG
Alexandre Luis Seridonio 17.569.049
Angelo Cesar Gonçalves do Valle 23.290.427
Antonio Marcos Fernandes 21.410.062
Armando Nelcídio Gonçalves 16.422.214-5
Débora Aparecida Ciongolo Trentin 11.294.821-2
Gerson Greany 16.347.281
Gilmair Ribeiro da Silva 16.330.140
Guilherme Augusto Bordignon 26.529.531
Ilian Orias Simão Mello 27.364.563-8
João Carlos Macuso 20.680.630
Luciano Roberto Sandoval 27.472.791

Luiz Marcelo Serrano 40.552.878
Marcel Willian Oliveira de Sousa 27.329.770-3
Marcelo Bomfate 16.512.123-3
Marcos Aurelio Rodrigues 16.817.672
Paulo Cesar Mendes 18.073.463
Ronaldo Lima Terra 33.031.746-5

São desistentes justificados:
NOME RG
Claudio Eduardo Nogueira Navarro 17.494.772
Debora Cristina Malafatti Fioravanti 25.259.370-4
Maria Célia da Silva Colferai 11.671.864

O Núcleo de Ensino Policial Civil, através da Secretaria de 
Cursos Complementares, não forneceu alojamento nem alimen-
tação a nenhum dos concluintes.

 Comunicado
O Delegado de Polícia Professor Coordenador do Núcleo 

de Ensino Policial Civil em Sorocaba – Deinter 7, através da 
Secretaria de Cursos Complementares da Academia de Polícia, 
torna pública a relação dos Policiais Civis que freqüentaram e 
concluíram com aproveitamento o Curso de Atualização Sobre 
Gestão de Pessoas- Módulo I – turma 1/2012, realizado nos 
dias 28-09-2012 e 05, 19 e 26-10-2012 das 9h às 18h10, neste 
Núcleo de Ensino, conforme segue:
NOME RG
Ana Cristina Vian Flores da Silva 27.109.108
Ana Lúcia Job Antunes 21.713.765
Ana Lúcia Ventura Franco 17.888.983
Bernadete Lyra Morais 16.880.434
Clóvis Kazunori Yamatsuka 14.695.703
Elaine Cristina Zanélla Agostini de Oliveira 24.639.953
Elenice Antunes Gomes 18.668.314
Geisa Christine Corrêa e Silva 20.048.948
José Maria de Oliveira 22.456.638
Lúcia Helena Gonzales Sant´Anna Pereira de Souza 15.344.593
Mara Fernanda Scudeler 9.818.701
Maria Antonia Orofino da Silva Tarosso 14.608.726
Maria Aparecida Pontes 6.456.456
Marilu Gimenes Balera Esser 24.826.530
Paulo Ribas de Ávila Valente 13.681.676
Reginaldo Pereira 28.093.675
Silvana Aparecida Ribas de Carvalho 19.509.696
Silvia Cristina Bento Sforcin 15.495.156
Sirlene de Arruda Viscaino Oliveira 16.381.419
Telma Aparecida da Silva 17.578.533

São Desistentes justificados:
NOME RG
Ana Joaquina Alves 13.123.318
Hélio Nazareth de Lima 25.252.870
Heriton de Oliveira Alvarenga 22.750.444

O Núcleo de Ensino Policial Civil, através da Secretaria de 
Cursos Complementares, não forneceu alojamento nem alimen-
tação a nenhum dos concluintes.

 Comunicado
O Delegado de Polícia Professor Coordenador do Núcleo 

de Ensino Policial Civil em Sorocaba – Deinter 7, através da 
Secretaria de Cursos Complementares da Academia de Polícia, 
torna pública a relação dos Policiais Civis que freqüentaram 
e concluíram com aproveitamento o Curso de Especialização 
Sobre Conselhos Comunitários de Segurança Conseg - turma 
1/2012, realizado nos dias 27-09-2012 das 9h às 16h30 e 28-09-
2012 das 9h às 12h, neste Núcleo de Ensino, conforme segue:
NOME RG
Acácio Aparecido Leite 17.578.463
Alexandre Banietti 12.660.260
Ana Cássia Labronici Gomes 29.099.792
Antonio Carlos Padilha 9.503.716
Bruna Racca de Madureira 33.202.983
Celso Foramiglio 5.134.461
Fabrício Lpoes Ballarini 20.693.779
Fernando César dos Reis 17.888.002
Irani Smagasz Barros 22.332.335
José Antonio Belloti 3.355.454
Larissa Spagnuolo 14.932.181
Luis Antonio Lara 13.131.394
Maria Paula Zaccariotto Van Raij 9.229.654
Mário Luiz Oliveira Ayres 19.438.700
Maurício Jorge Orfali 19.823.616
Tânia Christina Munhoz Soares Guarnieri 9.503.276
Valderesa Aparecida Camargo Galvão 10.917.784

São Desistentes justificados:
NOME RG
Ana Maria Gonçales Sola 13.123.376
Jaqueline Lílian Barcelos Coutinho 14.052.560
Sueli Morales da Silva 12.301.536

O Núcleo de Ensino Policial Civil, através da Secretaria de 
Cursos Complementares, não forneceu alojamento nem alimen-
tação a nenhum dos concluintes.

 Comunicado
O Delegado de Polícia Professor Coordenador do Núcleo de 

Ensino Policial Civil em São José dos Campos – Deinter 1, através 
da Secretaria de Cursos Complementares da Academia de Polí-
cia, torna pública a relação dos inscritos para o Curso de Atua-
lização Sobre Gestao de Pessoas – Modulo I - turma 01/2012, e 
os convida a comparecer na sede do Núcleo de Ensino Policial, 
localizado à Avenida Andrômeda, 2000, Jardim Satelite, São Jose 
dos Campos/SP, nos dias 12, 19, 20 e 26/11/12 das 9h às 17h20, 
para frequentarem o referido curso.
NOME R.G.
Ana Paula Medeiros Monteiro de Barros 21.442.865
Benedita Apare Ida dos Santos de Paula 16.141.085
Celia Regina Santos Lima Oliveira 23.237.585
Darcy de Castro Bastos 8.482.785
Dulcineia Aparecida Galhardo 12.418.002
Fabiola Moreira 19.989.811
Fatima Teixeira de Freitas 9.964.016
Gerson Jose Giraldelli Marucco 13.718.218
Ivo Jose de Oliveira França 7.544.380
Jailton Jose dos Santos 15.459.370
Jose Massayuky Cardoso Narita 12.828.550
Luciany Rodrigues Ribeiro de Abreu 25.166.527
Magda Cristina Borges Seoane de Souza 16.140.694
Maria das Graças Alves Euzebio 9.486.809
Maria Izabel Freitas C. G. Costa 12.861.649
Maria Regina Guedes 12.759.056
Maristela de Oliveira Santos 27.127.086
Rute Rocha de Carvalho 15.458.460
Valdir Rodrigues Moreira 8.409.357
Valeria de Fatima Ferreira dos Santos 21.928.251

 Comunicado
O Delegado de Polícia Divisionário da Secretaria de Cursos 

Complementares torna pública a relação dos inscritos para o 
Curso de Especialização sobre Interceptação Telefonica - Turma 
07/2012 e os convida a comparecer na Academia de Polícia, 
localizada na Praça Prof. Reynaldo Porchat, 219, Cidade Univer-
sitária, São Paulo-Capital no dia 26-11-2012, às 18 horas, para 
o referido curso, que realizar-se-a no período de 26-11-2012 a 
29-11-2012.
Nome RG.
Alessandro Novello 32.865.265
Alexandre Battista Giglio 30.194.820
Alexandre Edel Martins 15.318.911
Carlos Roberto Vasconcelos 15.576.692

Claucio Roberto Carreira 27.583.668
Fábio de Jesus Alexandre 43.615.253
Fernandes Pereira de Almeida Junior 22.541.499
Israel Antonio Rodrigues 20.426.368
José Renato Dias 23.714.928
Luiz Carlos Rocha 12.611.113
Mário Gomes Pereira Filho 9.972.413
Mary Alves dos Santos 19.220.406
Nédio Aparecido Arlindo 15.963.413
Newton do Prado Rodrigues 19.783.105
Paulo Akio Tsuneda 21.327.091
Paulo Rogério Gonçalves da Rocha 24.486.401
Ronaldo Orlando Vicente 27.411.377
Sebastião de Souza Matos 9.630.420
Wagner Hilário da Silva 18.125.489
Wainer César Sartori 15.273.537
Wilton Bento Rodrigues 18.313.470

Durante o período do curso o Alojamento e Alimentação 
serão de responsabilidade do aluno.

 Comunicado
O Delegado de Polícia Divisionário da Secretaria de Cursos 

Complementares, torna pública a relação dos Policiais Civis que 
frequentaram e concluíram o Curso de Atualização Sobre Ferra-
mentas de Gestão dos Conselhos Comunitários de Segurança 
– Conseg’S - Turma 03/2012 - Demacro realizado no período de 
08-11-2012 das 09h às 12h com carga horária de 04 horas/aula.
NOME RG
Augusto Farias 3.146.568
Aurea H. Guerreiro 6.825.163
Carlos Alberto de Oliveira 9.221.395
Carlos Eduardo Vasconcelos 3.095.914
João Alves Araujo 7.127.448
João Rodrigues Marques 10.144.710
Joaquim de Azevedo Lemos 3.065.295
José Francisco Cavalcanti Filho 4.415.137
José Ribamar Freitas Raposo 10.737.965
Jorge Batista Godoy 27.969.555
Julio Yoshito Kawabe 10.915.298
Léo Francisco Salém Ribeiro 13.390.977
Nelson de Queiroz Motta 14.251.746
Paulo Cesar Ramos Poli 11.973.311
Roberto Pacheco de Toledo 4.993.912
Rosangela Máximo da Silva 6.824.872
Sandro Rodrigues de Souza 18.227.698
Valdeci das Dores Magdanelo 12.218.244
Vilson Gnestreti 8.588.398
Walter Pirolli Penha 12.422.361

São desistentes justificados:
NOME RG
Edson Silveira 8.685.475
Sidnei Muniz dos Santos 13.888.711
Willian Grande 5.344.833

A Academia, por meio da Secretaria de Cursos Complemen-
tares, não forneceu alimentação e nem alojamento a nenhum 
dos concluintes.

 Comunicado
O Delegado de Polícia Divisionário da Secretaria de Cursos 

Complementares retifica o edital de concluintes do Curso de 
Especialização em Investigação Nos Delitos de Tráfico de Entor-
pecente - Turma 02/2012, publicado no D.O. de 08-11-2012, 
devido à incorreção. Onde se lê GUILHERME CAPASSI FERREIRA, 
Rg. 33.185.795, leia-se Rg. 33.185.791.

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DA CAPITAL
 5ª Delegacia Seccional de Polícia - Leste
 Serviço de Finanças
 Comunicado
Proc. 5º Delsecpol n. 008/2012 - Edital eletrônico de contra-

tações CV 27.905/2012. Termo de Imposição de Multa Decorren-
te de Descumprimento Injustificado de Prazo Que o Estado de 
São Paulo, por Intermédio da 5º Delegacia Seccional de Polícia, 
Impõe À Empresa Mhmb Dalfre Epp, por Atraso na Entrega do 
Material, Objeto do Contrato Firmado Através do Convite- Bec 
27.905/2012. A Delegada de Polícia Titular da 5º Delegacia 
Seccional de Polícia, em face da Notificação feita a empresa, 
da qual foi o representante devidamente cientificado, conforme 
documentos constantes às fls, processo 008/2012, possibilitando 
à empresa o exercício do contraditório e ampla defesa e, diante 
do não acolhimento das argumentações explanadas, expede 
o presente Termo para, com amparo na cláusula 9 do referido 
edital eletrônico de contratações e, com fundamento no art. 
87, II, da Lei 8.666/93 Aplicar a sanção administrativa de Multa 
decorrente do descumprimento injustificado do prazo, por atraso 
na entrega de 22 dias, de 02 FORNOS DE MICROONDAS, no 
valor de R$ 55,84 conforme cálculo efetuado na forma dos inciso 
IV, V e VI, do artigo 7º, da Resolução SSP – 333/2005, à empresa 
EMPRESA MHMB DALFRE EPP, estabelecida a RUA MIGUEL 
AMATO, 75 - JD PIZA - LIMEIRA / SP, CNPJ 15.116.584/0001-32, 
representada por ANDRE BOCAIUVA DALFRE, HUDSON NOGA-
ROTTO e MARIA HELENA MADURO BOCAIUVA DALFRE. Ao valor 
da multa ora aplicada, proceder-se-á na forma e no prazo esta-
belecidos no art. 9º da Resolução SSP – 333/2005, sob pena das 
conseqüências previstas em seus parágrafos 1º e 2º, observado 
o disposto no art. 13 da citada Resolução, estando os autos com 
vista franqueada ao interessado.

O presente termo, devidamente assinado, é lavrado em 3 
vias de igual teor e forma para que produza todos os efeitos e 
conseqüências de direito.

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DA MACRO SÃO PAULO
 Delegacia Seccional de Polícia de Diadema
 Extrato de Contrato
Processo 039/2011; Contrato 003/2011.
Locador: Milton Capel e Janete Moreno Capel.
Locatário: Delegacia Seccional de Polícia de Diadema.
Em cumprimento ao disposto no artigo 3º, parágrafos 1º e 

2º do Decreto 41.043/96, que estabelece normas para locação 
de imóveis, apresento a seguir o demonstrativo de cálculo do 
reajuste no valor do aluguel referente ao imóvel que abriga a 
Delegacia de Defesa da Mulher de Diadema.

Valor atual do aluguel: R$ 3.680,00
Índice de reajuste: 4,85% (I.P.C. da F.I.PE.)
Valor do aluguel reajustado: R$ 3.680,00 X 4,85% = R$ 

3.858,48.

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DE SÃO PAULO INTERIOR 1 - SÃO JOSÉ 
DOS CAMPOS
 Delegacia Seccional de Polícia de São José 
dos Campos
 Setor de Finanças
 Extrato de Contrato
Refiticação da vigência do processo CJ 2330/12– 

Proc093/2012 – Contrato 002/2012, Amparo Legal: Lei Federal 
8.666/93, art. 24, X (Dispensa de Licitação). Locatário: Secretaria 
de Segurança Pública Deinter-1 – Delegacia Seccional de Polícia 
de São José dos Campos. Locador: Everaldo Wieck Objeto: Local 
de imóvel para abrigar a Delegacia de Investigações sobre Entor-
pecentes de São José dos Campos. Valor mensal: R$ 9.000,00. 
Valor do contrato: R$ 540.000,00. Cobertura da Despesa: UGE 
180280 – PTRES 180201. Vigência: 01-11-2012 a 31-10-2017. – 
Assinatura 01-11-2012.


